
UCHWAŁA NR XXVIII/179/2020 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, 
Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art.229 pkt. 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:  

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Józefa Ilczyńskiego, z dnia 21.07.2020 r., na działalność Kierownika 
Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie, dotycząca braku działania 
w zakresie naprawy przeciekającego dachu na nieruchomości położonej w miejscowości Niechlów.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi, 
przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczeniem o treści art. 239 Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

Id: A3BAF5E9-C52C-438A-8BB0-071B3AC3FC11. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 21.07.2020 r. do Urzędu Gminy Niechlów wpłynęła Skarga Pana Józefa Ilczyńskiego na działalność
Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie, dotycząca
braku działania w zakresie naprawy przeciekającego dachu na nieruchomości położonej w miejscowości
Niechlów. W dniu 22.07.2020 r. zgodnie z art. 65 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego przekazano przedmiotową skargę, zgodnie z właściwością,
Przewodniczącemu Rady Gminy Niechlów, który skierował ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniach w dniach 12.08.2020 r. oraz 18.08.2020 r. zapoznała
się z treścią skargi, wysłuchała wyjaśnień Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej
i Wodociągów w Niechlowie Pana Henryka Merty oraz zapoznała się z opinią prawną Radcy Prawnego
Urzędu Gminy Niechlów. Komisja dokonała analizy treści złożonej skargi, z której wynika, następujący
zarzut w stosunku do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów
w Niechlowie, tj. brak działania w zakresie naprawy przeciekającego dachu na nieruchomości położonej
w miejscowości Niechlów.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada swoje stanowisko Radzie Gminy Niechlów:

Z treści skargi wynika, że skarżący, wynajmujący mieszkanie z zasobów Gminy Niechlów, w 2018 roku
zwrócił się do Zakładu z prośbą o naprawę komina oraz przeciekającego dachu, a w 2019 roku naprawiony
został komin. Z wyjaśnień Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów
w Niechlowie Pana Henryka Merty wynika, że dach został aktualnie naprawiony do takiego stanu aby nie
było zacieków tzn. zostało założone opierzenie i nałożona ondulina w miejscu przecieku. Pan Kierownik
poinformował również, że zły stan techniczny dachu wymaga jego całkowitej wymiany. W związku z
powyższym należy zabezpieczyć środki finansowe w budżecie, których aktualnie Zakład zabezpieczonych
nie ma. Pan Kierownik poinformował również, że przy wyborze zadań inwestycyjnych w 2020 roku,
kierował się przede wszystkim stanem technicznym budynków należących do zasobów Gminy Niechlów. Z
treści wyjaśnień wynika, że inne budynki mieszkalne były w gorszym stanie technicznym i wymagały
natychmiastowego remontu.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znalazła podstaw do stwierdzenia
zasadności skargi na działalność Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej
i Wodociągów w Niechlowie i zwraca się do Rady z wnioskiem o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: A3BAF5E9-C52C-438A-8BB0-071B3AC3FC11. Podpisany Strona 1


